
OBEC ROZDROJOVICE 
 

Zápis 
 

z  22. zasedání zastupitelstva obce  Rozdrojovice konané dne 26.9.2013 v 19,30 hod. 
v zasedací místnosti Obecního úřadu 

___________________________________________________________________________ 
 

 
Přítomni:   Stráský Daniel, Slouka Stanislav, Machát Jan, Kružík Martin, Havířová Kristýna, 
Svrčinová Věra, Irena Nováková 
 
Ověřovatelé zápisu: Svrčinová Věra, Irena Nováková 
 
Program :    
 
1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu. 

3) Schválení programu jednání. 

4) Rozpočtové opatření č. 4 

5) Obecně závazná vyhláška  –  O veřejném pořádku 

6) Obecně závazná vyhláška – O místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

7) Prodej části obecního pozemku parc. č. 290  hraničící s parcelou č. 349/2 o výměře cca 17 
m2 

8) Prodej obecního pozemku parcely č. 265/4 vyčleněné z parcely č. 265/1 před domem č.p. 
14 o výměře cca 22 m2 

9) Směna části obecního pozemku - parcely č. 432/1 sousedící s  parc č. 18 o výměře cca. 
60m² za parc. 707/54 a 706/9 

10) Pronájem obecního pozemku  – parcely č. 1678 o výměře cca 47 m². Chata na k.ú. 
Kníničky 

11) Směrnice č. 6. Směrnice pro inventarizace majetku a závazků 

12) Směrnice č. 10. Zadávání  veřejných zakázek 

13) Žádost Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko o finanční příspěvek. 

14) Různé 

a) Stanovení ceny za m2 při směně obecních pozemků. 

b) Dodatek č.1  ke smlouvě o dílo  s firmou SITA CZ,a.s. – dodávka technologie  
 

c) Smlouva o smlouvě budoucí lokalita „ U KŘÍŽE“ 
 

d) Změna dodavatele el. Energií a plynu 

e) Vytápění knihovny 

15) Závěr 



 

 

 

 

 

K bodu 1 a 2 a 3 
 
Zasedání zahájil pan starosta Daniel Stráský a jmenoval ověřovatele zápisu paní Věru 
Svrčinovou a paní Irenu Novákovou a konstatoval, že zasedání je usnášení schopné. Program 
zasedání a jmenování ověřovatelů zápisu byl schválen jednomyslně.  
 
Usnesení č.1: 
 
ZO schvaluje program 22.zasedání zastupitelstva a ověřovatele zápisu. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 4 
 
Starosta předložil ZO ke schválení rozpočtové opatření č. 4., kde byla vrácena dotace na 
volby prezidenta ve výši 9200,- Kč. 
 
Usnesení č.2: 
 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 5 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Obecně závaznou vyhlášku – O veřejném pořádku. 
 
Usnesení č.3:  
 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku O veřejném pořádku. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 



K bodu 6 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Obecně závaznou vyhlášku – O místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 
Usnesení č.4: 
 
ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku O místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 7 
 
Starosta předložil ZO žádost od pana Martina Žáka na odprodej části obecního pozemku parc. 
č.290 o výměře 17m2 sousedící s parcelou žadatele parc. č. 349/2. Záměr na prodej byl řádně 
vyvěšen. 
 
Usnesení č.5: 
 
ZO schvaluje prodej obecního pozemku – části parcely č. 290 hraničící s parcelou č. 349/2 o 
výměře 17m2 panu Martinu Žákovi za cenu 1000 Kč/m2. ZO pověřuje starosty k uzavření 
smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    6                   proti:     0                     zdržel se:    1 
 
K bodu 8 
 
Starosta předložil ZO žádost pana Davida Hedvábného na odprodej části obecního pozemku 
parc. č. 265/4 vyčleněné z parc.č. 265/1 před domem č.p. 14 o výměře cca 22m2. Záměr na 
prodej byl řádně vyvěšen. 
 
Usnesení č.6: 
 
ZO schvaluje prodej obecního pozemku – parcely č. 265/4 vyčleněné z parcely č. 265/1 před 
domem č.p. 14 o výměře cca 22 m2 panu Davidu Hedvábnému za cenu 600,-Kč/m2“. ZO 
pověřuje starosty k uzavření smlouvy. 
 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
 
 
 



K bodu 9 
 
Starosta předložil ZO žádost paní Zdenky Koudelové na směnu část obecního pozemků parc. 
č. 432/1 sousedící s parc.č. 18 o výměře cca 60m2 za žadatelčiny pozemky parc.č. 707/54 a 
706/9. Záměr na směnu byl řádně vyvěšen. 
 
Usnesení č.7: 
 
ZO schvaluje směnu pozemku části obecního pozemku - parcely č. 432/1 sousedící s  parc č. 
18 o výměře cca. 60m² za parc. 707/54 a 706/9. Ve vlastnictví p. Koudelové Zdeňky . ZO 
pověřuje starosty k uzavření smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 10 
 
Starosta předložil ZO pronájem obecního pozemku pod chatou parc. č. 1678 o výměře 47 m2, 
z důvodu změny majitele chaty paní Gelová Eva. Záměr na pronájem byl řádně vyvěšen. 
 
Usnesení č.8: 
 
ZO schvaluje pronájem obecního pozemku 1678 o výměře 47 m2 na k.ú. Kníničky, z důvodu 
změny majitele chaty p.Gelová Eva za cenu  30,- Kč/m2/rok. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 11 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Směrnici č.6 pro inventarizaci majetku a závazku. 
 
Usnesení č.9: 
 
ZO schvaluje Směrnici č.6  Směrnice pro Inventarizaci majetku a závazku. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



K bodu 12 
 
Starosta předložil ZO ke schválení Směrnici č.10, Zadávání veřejných zakázek. 
 
Usnesení č.10: 
 
ZO schvaluje Směrnici č.10 Zadávání veřejných zakázek. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 
K bodu 13 
 
Starosta předložil ZO žádost Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko o spolufinancování na 
vybudování části nového vodovodu v obci. 
 
Usnesení č.11: 
 
ZO neschvaluje  finanční příspěvek pro Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko“ 
 
Výsledek hlasování:  neschváleno 
Počet hlasů: pro    0                   proti:     6                     zdržel se:    1 
 
 
K bodu 14 
 

a) Starosta předložil ZO ke schválení  stanovení ceny za m2 při směně a bezúplatném 
nabytí obecních pozemků. 

 
Usnesení č.12: 
 
ZO stanovuje cenu 100,- Kč za m2 při směně a bezúplatném nabytí obecních pozemků. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



b) Starosta předložil ZO ke schválení dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s firmou  
SITA CZ,a.s., dodání technologického vybavení. 

 
Usnesení č.13: 
 
ZO schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na dodávku technologického vybavení pro 
odpadový dvůr s firmou SITA. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 

c) Starosta předložil ZO ke schválení smlouvu o smlouvě budoucí ve věci věcného 
břemena za poplatek 500.000,- Kč + DPH v lokalitě „U kříže“. 
 

Usnesení č.14: 
 
ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí se stavebníkem lokality „U kříže“ na věcné 
břemeno za poplatek 500.000,- Kč + DPH. ZO pověřuje starosty k uzavření smlouvy 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 

d) Starosta předložil ZO ke schválení změnu dodavatelů elektrických energií a plynu. 
 
Usnesení č.15: 
 
ZO schvaluje změnu dodavatelů elektrických energií a plynu. ZO pověřuje starosty k uzavření 
smlouvy s novými dodavateli. 
 
Výsledek hlasování:   schváleno 
Počet hlasů: pro    7                   proti:     0                     zdržel se:    0 
 
 

e) Starosta seznámil ZO s velkými náklady za el.energie k vytápění Obecní knihovny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
…………………………….                                                        …………………………… 

   starosta obce                                                                                  místostarosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu : Věra Svrčinová                 ………………………. 
                                  
                                  Irena Nováková                      .……………………… 
 
Zasedání ukončeno ve 19:55 hod 

 
Zapsal :        Stanislav Slouka               ………………………. 
 


